
 
 
 

ROMÂNIA 
                                          Judeţul  Olt 

Ttel./fax:0249/472006 – 472439; e-mail : primaria.strejesti@yahoo.com 
______________________________________________________________ 
     COMUNA STREJEŞTI. 
            Consiliul Local 

                                                                                                                Nr. 05/24.06.2012 

 
HOTĂRARE 

 
Privind : alegerea viceprimarului comunei Strejeşti 

 
Având în vedere : 
- prevederilor art. 57 din Legea nr. 215 (r1) a administraţiei publice locale, cu modificările şi 
completările ulterioare; 
- prevederilor art. 11 din Regulamentului – cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor locale, 
aprobat prin O.G. nr. 35/2002, cu modificările şi completările ulterioare;  
- propunerea de candidaţi pentru alegerea viceprimarului de către grupurile de consilieri locali; 
- numărul de voturi exprimate pentru domnul Daviduică Ion; 
 

În conformitate cu prevederile art. 36 (1) din Legea nr. 215/2001 (r1), cu modoficările şi 
completările ulterioare privind administraţia publică locală,                                  
       

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI STREJE ŞTI 
HOTĂRĂŞTE : 

 
Art. 1. Cu data adoptării prezentei, domnul Daviduică Ion este ales în funcţia de viceprimar al 
comunei Strejeşti, judeţul Olt, cu votul majorităţii consilierilor în funcţie, pe durata mandatului 
consiliului local. 
Art. 2. Pe durata exercitării mandatului, viceprimarul îşi păstrează statutul de consilier local, fără 
a beneficia de indemnizaţia aferentă acestui statut.  
Art. 2. Atribuţiile viceprimarului vor fi stabilite prin dispoziţia primarului.  
Art.3.  Hotărâre se comunică la: 
         -    Instituţia Prefectului Judeţului Olt; 
         -     Primarul comunei Strejesti; 
        -      Viceprimarului comunei Strejeşti. 

 
 
  Avizat de legalitate, 

  Presedinte de şedinţă,                                                                                 Secretar, 
     Adrian ZIDARU                                                                               Sorin NEACŞU 
 

      
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


